

Núm. 148

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Viernes 19 de junio de 2009

### Sec. V-A. Pág. 73383

#### V. Anuncios

### A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

21093

Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de los Servicios de una empresa especializada para la asistencia del correcto funcionamiento de las configuraciones informáticas y servicios telemáticos en todos los centros docentes de titularidad pública y servicios centrales dependientes de la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (Centro de Atención de Usuarios-CAU).

- 1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Consejería de Educación, Formación y Empleo.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
  - c) Número de expediente: SG/CA/11/09.
- 2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del objeto: Servicios de una empresa especializada para la asistencia del correcto funcionamiento de las configuraciones informáticas y servicios telemáticos en todos los centros docentes de titularidad pública y servicios centrales dependientes de la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (Centro de Atención de Usuarios-CAU ).
  - b) División por lotes y número: No.
  - c) Lugar de ejecución: Dependencias y Centros Educativos de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
  - d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 48
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Varios criterios.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 2.600.601,59 €, más el correspondiente IVA del 16 % (416.096,25 €), lo que supone un total de 3.016.697,84 €.
- 5. Garantía provisional. 3 % del presupuesto base de licitación, IVA excluido.
- 6. Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Consejería de Educación, Formación y Empleo. (Servicio de Contratación).
  - b) Domicilio: Avda. de la Fama, 15, Planta 9<sup>a</sup>.
  - c) Localidad y código postal: Murcia 30006.
  - d) Teléfono: 968/228381.
  - e) Telefax: 968/279612.
  - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 07-07-2009.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
  - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo V, Subgrupo 5, Categoría D.



Núm. 148

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Viernes 19 de junio de 2009

Sec. V-A. Pág. 73384

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la presente contratación.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - a) Fecha límite de presentación: 12-07-2009.
  - b) Documentación a presentar: La que se reseña en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que riege esta contratación.
  - c) Lugar de presentación:
    - Entidad: Registro General de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
    - 2. Domicilio: Avda. de la Fama, n.º 15.
    - 3. Localidad y código postal: Murcia 30006.
  - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 2 meses.
  - e) Admisión de variantes (concurso): No.
- 9. Apertura de las ofertas.
  - a) Entidad: Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
  - b) Domicilio: Avda. de la Fama, 15 9.ª P.
  - c) Localidad: Murcia 30006.
  - d) Fecha: 20-07-2009.
  - e) Hora: 13:00.
- 11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudicatario todos los gastos que se produzcan con motivo de la publicación de la presente licitación, hasta un máximo de 3.000 €.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 02/06/2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.carm.es.
- 14. Sistema de notificación telemática aplicable. Fax.

Murcia, 3 de junio de 2009.- El Secretario General.- José Daniel Martín González.

ID: A090044873-1